
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.5/30-1-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 32       Περίληψη 

Την ανάθεση υπηρεσιών με τίτλο «Οδοκαθαρισμός Λαϊκής Αγοράς 
(παζάρι) Δήμου Ξάνθης» σε ιδιωτική επιχείρηση με το ανάλογο 
αντικείμενο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.1991/24-1-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σιαμπάν Μπαντάκ  
(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Σιαμπάν Μπαντάκ, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία 
του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.1988/24-1-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού, η οποία έχει ως 
εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: - Την με αρ.πρωτ.1986/24-01-2025 αναφορά της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης.  
Για τις ανάγκες του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής, που αφορούν την κάλυψη των υφιστάμενων δρομολογίων της αποκομιδής απορριμμάτων, 
απαιτούνται 17 οδηγοί και 34 εργάτες, υπολογίζοντας τις καθημερινές υπηρεσίες, τις υπηρεσίες του 
Σαββατοκύριακου, τις έκτακτες περιπτώσεις και τις άδειες του προσωπικού, χωρίς να υπολογίζονται οι 
ανάγκες για οδοκαθαρισμό (σάρωμα).  

Ειδικότερα για την υπηρεσία καθαρισμού της Λαϊκής Αγοράς (παζάρι) απαιτούνται για κάθε 
Σάββατο 8 εργάτες καθαριότητας, οι οποίοι την Δευτέρα θα πρέπει να λάβουν ρεπό. Αυτό δημιουργεί 
πρόβλημα κατά τον προγραμματισμό των υπηρεσιών αποκομιδής, λαμβάνοντας επιπλέον υπόψη πως την 
Δευτέρα το φορτίο απορριμμάτων στους κάδους είναι ιδιαίτερα υψηλό σε σχέση με τις υπόλοιπες ημέρες.  

Η υποστελέχωση της Υπηρεσίας και με δεδομένο ότι δεν υπάρχει δυνατότητα, για άμεση 
πρόσληψη ανθρώπινου δυναμικού και για την αποφυγή προβλημάτων σε θέματα δημόσιας υγείας από τα 
οργανικά υπολείμματα που προκύπτουν μετά το πέρας της Λαϊκής Αγοράς (παζάρι), προτείνεται η 
ανάθεση παροχής υπηρεσίας που θα αφορά τον καθαρισμό στο χώρο που πραγματοποιείται η Λαϊκή 
Αγορά (παζάρι) με μηχανικά και χειρωνακτικά μέσα.  

Τα απορρίμματα που θα περισυλλέγονται θα τοποθετούνται στους αντίστοιχους κάδους 
απορριμμάτων του Δήμου Ξάνθης και η αποκομιδή τους θα γίνεται με απορριμματοφόρα του Τμήματος 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Ξάνθης.  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, εισηγούμαι για: Την ανάθεση υπηρεσιών με τίτλο «Οδοκαθαρισμός 
Λαϊκής Αγοράς (παζάρι) Δήμου Ξάνθης» σε ιδιωτική επιχείρηση με το ανάλογο αντικείμενο σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν.4412/16» 
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 



 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την ανάθεση υπηρεσιών με τίτλο «Οδοκαθαρισμός Λαϊκής Αγοράς (παζάρι) Δήμου Ξάνθης», σε ιδιωτική 
επιχείρηση με το ανάλογο αντικείμενο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16. 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-1-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-30T12:53:53+0200




